
CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 

 

 

 

PORTARIA  N.º  07,  DE  31  DE  JANEIRO  DE  2020 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES, do 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO 

o artigo 37, I, e § 1.° da Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO o artigo 87, I, § 1.° e § 

5.° do Regimento Interno, e CONSIDERANDO o Requerimento e o Atestado Médico 

apresentado pelo Vereador Marcelo Acordi, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º CONCEDER LICENÇA POR DOENÇA ao Vereador MARCELO 

ACORDI, com a duração de quinze dias.  

Art. 2.º Ficam pré-marcados: 

I – o Prazo de Duração da Licença: de 03.02.2020 a 17.02.2020. 

II – o Dia para Reassunção: 18.02.2020. 

Art. 3.º O VEREADOR MARCELO ACORDI deverá apresentar a esta Câmara 

Municipal, no prazo de 5 dias, ATESTADO MÉDICO ou equivalente que comprove a necessidade 

de seu afastamento de suas funções no período estabelecido no art. 2.º, por qualquer meio ou 

qualquer pessoa. 

 

Registre-se. Comunique-se ao Vereador. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Emerson Vidal dos Santos 


